
 
DT XII – BOLZANO E TRENTO 

   TD XII – BOZEN UND TRIENT 
   UFFICIO AFFARI GENERALI/AMT FÜR ALLGEMEINE ANGELEGENHEITEN 

SEZIONE ACQUISTI LOGISTICA E SICUREZZA / 
SEKTION BESCHAFFUNG LOGISTIK UND SICHERHEIT 
 

 

Prot.: 427/RI                    Bolzano, 23 agosto 2023  
 

DETERMINAZIONE  

 
VISTO l’attestato d’ intervento nr. 1104 della Società ESSEFFE &VEA S.r.l. – con sede legale 
a 38025 MORI (TN) – Via Castel Palt, 2 – alla quale, con contratto nr 12303/RU dell’8.11.2021, 
è stato affidato il servizio di manutenzione e di verifica degli impianti elevatori dell’edificio sede 
della Direzione Interprovinciale Bolzano Trento – Via G. Galilei 4/B Bolzano;  
 
CONSIDERATO che nel corso della verifica semestrale, eseguita il 28.0720223, gli addetti al 
controllo hanno riscontrato il malfunzionamento dell’impianto illuminante dell’ascensore 
identificato con la sigla V1Y16297; 
 
PRESO ATTO che il contratto di affidamento del servizio di manutenzione e controllo nr. 
12303/RU dell’8.11.2021, in relazione agli interventi di manutenzione e ripristino, prevede una 
franchigia di 100 €;  
 
CONSIDERATO che il costo delle cinque lampadine sostituite pari a complessivi 288,15 € di 
cui al preventivo della Società ESSEFFE & VEA del 16.08.2023, assunta a prot. n. 8184/RU di 
pari data – supera la franchigia specificata contrattualmente;    
 
    
VISTO il “Codice dei Contratti Pubblici” - Decreto legislativo 31 marzo 2023, n.36; 
 
PRESO ATTO che sulla base dell’art. 50 comma 1 lettera b) del “Codice dei Contratti Pubblici” 
di attuazione dell’art. 1 della L. 78/2022  - Decreto legislativo 31 marzo, n. 36 è possibile 
procedere, all’affidamento diretto per servizi e forniture , di importo inferiore a 140.000,00 euro 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’ esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  
 
VISTI il comma 583 dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160 (legge di bilancio 2020) 
che ha confermato quanto previsto dall’ art 1, comma 449 e 450, della legge 27 dicembre 2006 n. 
296 ed il comma 130 della legge di bilancio 2018 n.145 che ha modificato l’art. 1 comma 450 
della legge 27 dicembre 2006 n. 296 innalzando la soglia dell’obbligo di ricorrere al MEPA, da € 
1.000,00 a € 5.000,00; 
 

CONSIDERATO che il costo del servizio è inferiore a € 5.000,00; 

 



 
DT XII – BOLZANO E TRENTO 

   TD XII – BOZEN UND TRIENT 
   UFFICIO AFFARI GENERALI/AMT FÜR ALLGEMEINE ANGELEGENHEITEN 

SEZIONE ACQUISTI LOGISTICA E SICUREZZA / 
SEKTION BESCHAFFUNG LOGISTIK UND SICHERHEIT 
 

2 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AFFARI GENERALI  
 

DETERMINA   
 

ARTICOLO 1 

L’ affidamento diretto del ripristino dell’impianto illuminate della cabina ascensore dell’ edificio 
sito in Via G. Galilei 4/B – Bolzano – sede della DTXII Bolzano Trento e dell’ Ufficio delle 
Dogane di Bolzano, alla Società ESSEFFE &VEA – con sede a 38025 Mori (TN) Via Castel Palt, 
2 , - P.IVA e CF 01393310220 al costo di € 288,61 + IVA 22% € 63,39 = Totale € 351,54. 
 

ARTICOLO 2 
 

Il costo di € 288,15 (duecentottantotto/15) IVA esclusa per l’intervento in questione verrà 
imputato al conto di budget “FD_BENIDEM” (Fondo manutenzioni ordinarie su beni immobili 
in uso) della Direzione Territoriale di Bolzano e Trento e il Codice Articolo relativo all’intervento 
in questione è il seguente: F01.0001.0001 “Utilizzo fondo manutenzione ordinaria”. 
 

Il Responsabile Unico del Progetto: Stefano Girardello 

Il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: Z043C3A5E1               

°°°°°°°°°°°°°°° 
Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di legge. 
 
 

                                    
 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO ad interim  
               Stefano Girardello  
                 firmato digitalmente  

 
 
 

L’incaricata: Doriana Pavanello  


